
UCHWAŁA NR VII.38.2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LII.363.2023 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zmienia się §1 uchwały nr LII.363.2023 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 27 

stycznia 2023 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z dnia 10 lutego 2023 r. poz. 1683), w ten sposób, że dotychczasową jego treść 

zastępuje się następującą: 

„§1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Koźmin Wielkopolski 

w wysokości:  

1) 120 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych,  

2) 180 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.” 

2. Pozostałe postanowienia ww. uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koźminie Wielkopolskim 

Karol Jankowiak 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości m.in. za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Zgodnie z aktualną definicją „nieczystości ciekłych” wynikającą z art. 2 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, nieczystości 

ciekłe to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Zważywszy, że ustawodawca postanowił o objęciu definicją 

nieczystości ciekłych także zawartość osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków, a nieczystości te 

zawierają co do zasady znacznie wyższy ładunek zanieczyszczeń, konieczne jest wyodrębnienie osobnej 

stawki da tego rodzaju nieczystości, albowiem proces ich oczyszczenia jest kosztowniejszy. Nadto aktualizacji 

wymagała stawka opłaty maksymalnej za opróżnienie i transport nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych, ponieważ przyjęta obecnie górna stawka nie pozwalała na pokrycie wszelkich kosztów 

świadczenia tej działalności. 

 

 


